
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
115ª Seduta pubblica – Martedì 14 novembre 2023 Deliberazione n. 112 
  
 
OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 

INDIRIZZO E VERIFICA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 
VENETO. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 22 dicembre 2005, n. 26, con la quale è stato istituito 
l'Istituto Oncologico Veneto; 
 
  VISTO l’articolo 3 della legge regionale sopra citata, il quale prevede che tra 
gli organi dell’Istituto Oncologico Veneto vi sia anche un Consiglio di indirizzo e 
verifica costituito da cinque componenti nominati dal Consiglio regionale, scelti tra 
soggetti di provata competenza scientifica, onorabilità e rappresentativi dell'intero 
sistema sanitario regionale e universitario; 
 
  VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 7 dell'11 maggio 
2020, con il quale sono stati nominati i cinque componenti dell'attuale consiglio di 
indirizzo e verifica; 
 
  PRESO ATTO che uno degli esperti nominati con il sopra citato decreto ha 
rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico, cosicché si rende necessario provvedere 
alla sua sostituzione; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTO l’avviso n. 14 del 28 febbraio 2023, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto n. 30 del 3 marzo 2023, con il quale il Presidente della Giunta 
regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla nomina di un 
componente del Consiglio di indirizzo e verifica dell’Istituto Oncologico Veneto ai 
sensi della Legge regionale n. 26/2005; 
 
  VISTE le candidature presentate; 
 



 2 

  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 7651 del 22 maggio 2023; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata con appello nominale a scrutinio 
segreto, con modalità di voto elettronico, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati   n. 51 
Presenti   n. 41 
Votanti   n. 40 
Non partecipanti al voto n.   1 
Schede bianche   n.   2 
 
 Hanno ottenuto voti: 
 
Tiziana Pradolini  n. 31 
Andrea Bonetti  n.   7 
 
 

DELIBERA 
 
1) di nominare quale componente del Consiglio di indirizzo e verifica dell’Istituto 
Oncologico Veneto la signora Tiziana Pradolini, nata a Padova (PD) il 9 agosto 1955; 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


